PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА

ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

	от ___________г.
	№ _____-П

	ст-ца Старощербиновская

Об утверждении Порядка предоставления

проектов муниципальных нормативных

правовых актов отдела культуры администрации

муниципального образования

Щербиновский район в прокуратуру

Щербиновского района для проведения

антикоррупционной экспертизы

В целях установления порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район в прокуратуру Щербиновского района для проведения антикоррупционной экспертизы и в соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 г. № 1798-КЗ «О противодействии  коррупции в Краснодарском крае»; Положением отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район; приказом отдела культуры  администрации муниципального образования Щербиновский район от ________________ г. № _____ «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район для проведения антикоррупционной экспертизы (прилагается).

2. Юрисконсульту муниципального казенного учреждения культуры «Районный организационно-методический центр культуры» муниципального образования Щербиновский район (Колмыкова Л.А.) настоящий приказ:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (http:// sherbok.ru/), в меню сайта «Нормотворческая деятельность», и в меню сайта «Антикоррупция»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Ин-формационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Начальник отдела культуры

администрации  муниципального

образования  Щербиновский  район
И.В.Гужова

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела

культуры администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от ______________ №_______

ПОРЯДОК

предоставления проектов муниципальных нормативных
правовых актов отдела культуры администрации

муниципального образования Щербиновский район

в прокуратуру Щербиновского района для проведения

антикоррупционной экспертизы

1. Порядок предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район в прокуратуру Щербиновского района для проведения антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) устанавливает последовательность действий и сроки предоставления должностными лицами отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район проектов муниципальных нормативных правовых актов отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - проекты муниципальных нормативных правовых актов) в прокуратуру Щербиновского района для проведения антикоррупционной экспертизы.

2. В соответствии с настоящим Порядком в прокуратуру Щербиновского района подлежат направлению проекты муниципальных нормативных правовых актов, по вопросам, касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, а также законодательства, регулирующего исполнение полномочий органов местного самоуправления;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

3. Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов осуществляется в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в  отделе культуры администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Руководство подготовкой проектов муниципальных нормативных правовых актов осуществляет начальник отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район.

5. Проекты муниципальных нормативных правовых актов подлежат направлению в прокуратуру Щербиновского района после проведения антикоррупционной экспертизы ведущим специалистом отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район, являющимся
уполномоченным лицом по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и проектов муниципальных нормативных правовых актов отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - уполномоченное лицо) в Порядке, утвержденном приказом отдела культуры  администрации муниципального образования Щербиновский  район от _____________ г. № _____ «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район».

6. Сопроводительное письмо о направлении проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащие направлению в прокуратуру Щербиновского района, регистрируются ведущим специалистом отдела культуры администрации муниципального образования  Щербиновский район в журнале регистрации отправляемых документов (далее - журнал).

7. К сопроводительному письму о направлении проектов муниципальных нормативных правовых актов, направляемых в прокуратуру Щербиновского района прилагается светокопия заключения уполномоченного лица по результатам антикоррупционной экспертизы.

8. В сопроводительном письме указывается наименование проекта муниципального нормативного правового акта, направляемого в прокуратуру Щербиновского района, где можно ознакомиться с ним в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (http:// sherbok.ru/) и регистрационный номер, согласно журналу.

9. Документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка направляются в прокуратуру Щербиновского района не позднее следующего рабочего дня со дня получения заключения уполномоченного лица.

10. В случае, если в срок 10 рабочих дней со дня поступления проекта муниципального нормативного правового акта в прокуратуру Щербиновского района информации из прокуратуры Щербиновского района о том, что в нем содержатся коррупциогенные факторы не поступило, то проект муниципального нормативного правового акта принимается отделом культуры администрации муниципального образования Щербиновский район.

11. При поступлении информации из прокуратуры Щербиновского района о наличии в проекте муниципального нормативного правового акта коррупциогенных факторов в него вносятся соответствующие изменения, либо при отклонении отделом культуры администрации муниципального образования  Щербиновский район предложений о внесении в проект изменений сообщается в прокуратуру Щербиновского района.

12. За нарушение сроков, установленных настоящим Порядком работники, представившие проекты муниципальных нормативных правовых актов, подлежат привлечению к дисциплинарной ответственности.

Начальник отдела культуры

администрации  муниципального

образования  Щербиновский  район
И.В.Гужова